
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 
​  

All’Albo on line 
Alla sezione Amministrazione trasparente 

Agli Atti 
 
 
 

 
Oggetto: Decreto della Dirigente Scolastica – Istituzione della Commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute a seguito dell’interpello relativo all’Avviso per la selezione di personale docente della scuola 
primaria per l’insegnamento della Didattica differenziata Montessori, classe di concorso EEHN, n. 8 ore – Prot. 
n. 8054 del 30 settembre 2025. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni legislative in 
materia di istruzione”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante disposizioni concernenti le 
procedure di conferimento delle supplenze per il personale docente ed educativo per 
l’a.s. 2025/2026; 

VISTA la Nota ministeriale n. 157048 del 9 luglio 2025 – “Anno scolastico 2025/2026 – 
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze per il personale docente, 
educativo e ATA”; 

VISTO l’Avviso per selezione personale docente scuola primaria per l’insegnamento della 
Didattica differenziata Montessori classe di concorso EEHN, n.8 ore del 30 settembre 
2025 prot. n.8054; 

CONSIDERATA la necessità di istituire una Commissione per l’esame e la valutazione delle istanze 
pervenute a seguito dell’interpello; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione per garantire trasparenza, 
imparzialità e correttezza procedurale nelle operazioni di selezione; 

DECRETA 

Art. 1 – Istituzione della Commissione​
È istituita presso l’Istituto Comprensivo “Benedetto Brin” la Commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute a seguito dell’interpello relativo all’Avviso per la selezione di personale docente della scuola primaria 
per l’insegnamento della Didattica differenziata Montessori – classe di concorso EEHN, per n. 8 ore settimanali, 
pubblicato in data 30 settembre 2025 con prot. n. 8054. 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008572 - 14/10/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/


 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

 

Art. 2 – Composizione della Commissione​
 La Commissione è così composta: 

●​ Presidente: Dott.ssa Linda Usai Dirigente Scolastica; 
●​ Componente: Prof.ssa Valentina Proietti Barsanti Docente; 
●​ Componente: Prof.ssa Simona Marchegiani Docente; 
●​ Segretario verbalizzante: Prof.ssa Simona Marchegiani. 

Art. 3 – Compiti della Commissione​
La Commissione procederà all’esame delle istanze presentate, alla verifica dei requisiti di ammissione e alla 
formulazione dell’eventuale graduatoria secondo i criteri previsti dalla normativa vigente e dall’avviso di interpello. 

Art. 4 – Convocazione e validità dei lavori 
La Commissione è convocata per il giorno 14 ottobre 2025 alle ore 13:00 presso l’Ufficio di Dirigenza – Via 
Liutprando 28/G – I.C. “Benedetto Brin”. 
La Commissione opera in piena autonomia e le decisioni sono assunte a maggioranza. Della seduta verrà redatto 
apposito verbale. 
La presente disposizione vale a tutti gli effetti come convocazione. 

Art. 5 – Pubblicazione​
Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

Terni, 14 ottobre 2025  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Linda Usai) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse 

 
 

 

 
    

 

    

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008572 - 14/10/2025 - II.11 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/

		2025-10-14T20:48:08+0000
	Linda Usai




